
  稲・麦類・大豆の原種生産 

 

 主要農作物（稲・麦類・大豆）の優良種子生産を行う指定採種圃に必要な原種 

 について、受託生産業務を行います。 

 

 

令和７年度主要農作物原種生産計画 

 

種 類 品 種 名 作付面積 生産数量 収量基準 

水 稲 

 

 

 

 

ふくまる SL 

ひたちはたもち 

コシヒカリ 

ひたち錦 

にじのきらめき 

マンゲツモチ 

計 

91a 

34a 

280a 

25a 

98a 

90a 

618a 

2,730kg 

1,020kg 

8,400kg 

750kg 

2,940kg 

2,700kg 

18,540kg 

  300kg/10a 

  300kg/10a 

  300kg/10a 

300kg/10a 

  300kg/10a 

300kg/10a 

 

麦 類 

 

 

 

さとのそら 

キラリモチ 

カシマゴール 

ミカモゴールデン 

計 

441a 

130a 

151a 

194a 

916a 

8,820kg 

1,950kg 

3,020kg 

3,880kg 

17,670kg 

  200kg/10a 

  150kg/10a 

  200kg/10a 

  200kg/10a 

 

大 豆 

 

 

里のほほえみ 

納豆小粒 

計 

220a 

49a 

269a 

2,640kg 

490kg 

3,130kg 

  120kg/10a 

  100kg/10a 

 

合 計 12 品種 1,803a 39,340kg  

 

 

 

 


