稲・麦類・大豆の原種生産

主要農作物(稲・麦類・大豆)の優良種子生産を行う指定採種圃に必要な原種 について、受託生産業務を行います。

令和7年度主要農作物原種生産計画

種	類	品 種 名	作付面積	生産数量	収量基準
水	稲	ふくまる SL	91a	2,730kg	300kg/10a
		ひたちはたもち	34a	1,020kg	300kg/10a
		コシヒカリ	280a	8,400kg	300kg/10a
		ひたち錦	25a	750kg	300kg/10a
		にじのきらめき	98a	2,940kg	300kg/10a
		マンゲツモチ	90a	2,700kg	300kg/10a
		計	618a	18,540kg	
麦	類	さとのそら	441a	8,820kg	200kg/10a
		キラリモチ	130a	1,950kg	150kg/10a
		カシマゴール	151a	3,020kg	200kg/10a
		ミカモゴールデン	194a	3,880kg	200kg/10a
		計	916a	17,670kg	
大	豆.	里のほほえみ	220a	2,640kg	120kg/10a
		納豆小粒	49a	490kg	100kg/10a
] 	269a	3,130kg	
合	計	12 品種	1,803a	39, 340kg	